Edição 1.909 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE CONVITE Nº 009/2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 070/2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº CC 009/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HZ4SCQCQ-EDAO7LHB-WMRNUT8Z-WIGBFBPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.909 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 3

PORTARIA 007/2024

Certificação Digital: HZ4SCQCQ-EDAO7LHB-WMRNUT8Z-WIGBFBPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO DE CONVITE Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2421/2023

CONTRATO Nº 001/2024

DO OBJETO

Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, pelo regime de Empreitada Global para

execução da Obra – CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DA UNIDADE DE SATÉLITE DA SAÚDE, DO

POVOADO DE CURRAIS, SÃO DESIDERIO/BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.

CONTRATADO: JOSÉ RICARDO P DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº

40.301.165/0001-18.

VALOR:  R$  329.898,55 (trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e

cinquenta e cinco centavos).

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA:  Será de 6  (seis) meses a partir da assinatura.

                                                                              São Desidério/BA,  18   de   janeiro  de 2024

Edição 1.909 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATODE CONVITE Nº 009/2023

Certificação Digital: HZ4SCQCQ-EDAO7LHB-WMRNUT8Z-WIGBFBPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 070/2023 – CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1345/2022- CHAMADA PÙBLICA Nº007/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO

DESIDÉRIO/BA. Contratada: CDI BARREIRAS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob nº 11.482.466/0001-97.

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo com início de vigência em 15/02/2024 e

termino em 15/07/2024 do Contrato nº 070/2023, que tem por objeto principal a contratação de empresa especializada

para prestação de serviço na área de saúde, na especialidade de exames de imagens em geral, para atender aos

pacientes de rede municipal de Saúde de São Desidério/BA, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de acordo com as especificações, valores e obrigações descritos no contrato. Do aditamento de Prazo: Pelo

presente instrumento fica aditivado o prazo do Contrato nº 070/2023, com início de vigência em 15/02/2024 e

termino em 15/07/2024. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de

Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 18 de janeiro de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 18

de janeiro de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Edição 1.909 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 070/2023

Certificação Digital: HZ4SCQCQ-EDAO7LHB-WMRNUT8Z-WIGBFBPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.421/2023
CONVITE Nº CC 009/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de empresa

especializada no ramo de construção civil, pelo regime de Empreitada Global para a Contratação de

empresa especializada no ramo da construção civil, pelo regime de Empreitada Global para

execução da Obra – CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DA UNIDADE DE SATÉLITE DA

SAÚDE, DO POVOADO DE CURRAIS, SÃO DESIDERIO/BA, mediante Processo de Licitação

na modalidade Convite Nº CC 009/2023, ADJUDICO o objeto licitado a empresa JOSÉ RICARDO

P DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.301.165/0001-18; com o valor total de R$ 329.898,55

( trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos), cuja

forma e prazo de execução do serviço, estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e

seus anexos.  São Desidério/BA, 18  de janeiro   de 2024. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.

Edição 1.909 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 6

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOCONVITE Nº CC 009/2023

Certificação Digital: HZ4SCQCQ-EDAO7LHB-WMRNUT8Z-WIGBFBPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.421/2023

CONVITE Nº CC 009/2023

                                                        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com

a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório na

modalidade CONVITE Nº CC 009/2023, referente á Contratação de empresa especializada no

ramo da construção civil, pelo regime de Empreitada Global para execução da Obra –

CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DA UNIDADE DE SATÉLITE DA SAÚDE, DO POVOADO

DE CURRAIS, SÃO DESIDERIO/BA. MODALIDADE: Convite.  OBJETO Contratação de

empresa especializada no ramo da construção civil, pelo regime de Empreitada Global para execução

da Obra – CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA DA UNIDADE DE SATÉLITE DA SAÚDE, DO

POVOADO DE CURRAIS, SÃO DESIDERIO/BA.  LICITANTES: JOSÉ RICARDO P DA SILVA

LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.301.165/0001-18; MJ DE SOUZA PEREIRA CONSTRUTORA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 30.397.680/0001-90; e WM CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

49.737.800/0001- 89. LICITANTE VENCEDORA: JOSÉ RICARDO P DA SILVA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 40.301.165/0001-18. VALOR TOTAL: R$ 329.898,55 ( trezentos e vinte e nove

mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos). São Desidério/BA,  18    de janeiro

de 2024. HOMOLOGO. Publique-se. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.

Edição 1.909 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: HZ4SCQCQ-EDAO7LHB-WMRNUT8Z-WIGBFBPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.909 | Ano 17
18 de janeiro de 2024

Página 8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO022

Certificação Digital: HZ4SCQCQ-EDAO7LHB-WMRNUT8Z-WIGBFBPG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA 007/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE CONVITE Nº 009/2023
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 070/2023

	ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº CC 009/2023

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 022

		2024-01-18T15:27:33-0300